
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

NE Komunen e Prishtines eshte doreztar k6rkesa 05 Nr. 350102-300920119 dt. 72.12.2019, ne emer te aplikuesit
Zija Ahmeti nga Hogoshti, Kamenicd, pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim,
perkatesisht per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor dhe kryesor per ndertimin e shtepise
individuale te banimit me etazhidet P+0, ne kuader te PZHK-se ne Prishtine, konkretisht ne kuader td parcelave
kadastrale nr. 007 7 1 -7 ZK Qagllavicl.
Komentet lidhur me ketE propozim duhet te dordzohen nga data 21.01.2020 deri me 25.01.2020, ne e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pEr kushte nddrtimore, leje ndertimo." dh" leje rrenimi pdr kategorine I
dhe II te nddrtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€
ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje
pergjigle me shkrim dhe pergjigja njelgjilh{gtd publikohet n€ ueb-faqe td Komunds.
Ne te gjitha komentet qe percillea@#t6fi$q[tronike, te shdnuar me lart€, te pershkruhet edhe numri i

kerkeses. i shdnuar ne Ru.usruffilik.

adresen:
Kushtet e propozuara t€ ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Banim Individual

me etazhitet * P+0

b. Vija rregulluese (VRR) Kufiri i parcelCs kadastrale /
Rruga ekzistuese / m'

c. Vija ndertimore (VN) nga skaji i kufive te parceles kadastrale nga

c.1. Rruga Publike
c.2. Anet - djathtas (AD)
c.3. Anet - majtas (AM)
c.4 Pasme

lm'
3m'
3m'
5m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufrjtd e parceles
kadastrale pereiate rruses publike
Lartesia e lejuar ne raport me largesind nga andsor (anesor djathtas
nddrtimit AD dhe an6sor majtas AM) dhe i pasme (P) te parceles
kadastrale

e. P -5m'
AD -3m'
AM -3m'

f. Perqindja e siperfaqes td pdrgjithshme shfryezueshme per shputen e

nderteses kadastrale - ISHP
ISHP:30 %

300/o e leiuar sipas PZHK-s
g. Pdrqindja e sipdrfaqes se gjelberuar nd proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale - ISHGJ
ISHGJ:10%

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me sipdrfaqen e

parcelds kadastrale - ISPN
ISPN: /

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokdsore nd proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale . - ISHPN

ISI{PN: O %
N/A

Numri i hapesirave p€r vend park me te automieteve ne kuader tE parcelds 2

k. E dreita e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese
I Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave te reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ffuge publike dhe infrastrukturd publike?

Po r Jo r Nuk aplikohet n
n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona pdr

rreth?
Po r Jo x Nuk aplikohet r Sqaro:

o. A eshte ndonje nga punet nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te
Mbrojtura?

Po r Jo x Nuk aplikohet r Sqaro:


